1

令和２年 11 月 6 日

各   位
伊豆シャボテンリゾート株式会社

代 表 取 締 役 社 長   北 本 幸 寛

（コード番号 ６８１９）

問い合わせ先

経 営 企 画 室 室 長   桑 原 亮 介

電 話 番 号   0 3 - 5 4 6 4 - 2 3 8 0

イルミネーションアワード プロフェッショナルパフォーマンス部門
第１位選出に関するお知らせ

当社子会社である株式会社伊豆シャボテン公園（本社：静岡県伊東市 代表取締役社長：吉村

浩太郎）が運営する伊豆高原グランイルミが、全国の夜景観賞士、イルミネーション観賞士が選

ぶ第８回イルミネーションアワードにおいて「プロフェッショナルパフォーマンス部門」で第１

位に選出されましたので、お知らせいたします。

記
1. イルミネーションアワードについて

主催：一般社団法人 夜景観光コンベンション・ビューロー
ぴあ株式会社

イルミネーションアワードは、全国約 5,880 名の夜景観賞士（夜景観賞士検定の有資格者）、

イルミネーション観賞士（イルミネーション検定の有資格者）を対象に、「実際に行ってみて

良かった前シーズンの冬期イルミネーション」という項目で国内の施設を対象にアンケート

を実施し、得票ポイントによって「総合エンタテインメント部門」「イルミネーション部門」

「プロフェッショナルパフォーマンス部門」のランキングを決定しています。

2. プロフェッショナルパフォーマンス部門について

プロフェッショナルパフォーマンス部門とは、専門性、技術性の高い光の演出（プログラ

ムを含む）が特に評価の対象となるイルミネーションイベントから選出されます。

3. 今後の見通し

 当該選出が当期業績に与える影響は軽微ですが、当選出を機会により多くのお客様にご来

場頂けるイルミネーション作りをしてまいります。

以上